EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2023
PROCESSO Nº 1933/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, torna público o extrato da ata de registro de preços que tem por
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, VISANDO O FORNECIMENTO DE
PEÇAS E CONSERTOS E REPAROS MECÂNICOS DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DESTE MUNICÍPIO
DE DIANÓPOLIS-TO, PARA PRESTAÇÃO CONTI-NUADA E/OU FRACIONADA DO OBJETO CONFORME
NECESSIDADE DA SECRETARIA SOLICITANTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.

AUTO PEÇAS SAPERO LTDA - CNPJ: 02.156.917/0001-05

LOTE/
ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID.
PERCENTUAL DE
DESCONTO

01/01
Fornecimento de Peças Veículos
Leves – Prefeitura e Secretarias
ligadas.

 1,0000 UN 19%

01/02
Fornecimento de Peças Veículos
Médios – Prefeitura e Secretarias
ligadas.

 1,0000 UN 20%

01/04
Fornecimento de Peças Veículos
Pesados – Prefeitura e Secretarias
ligadas.

 1,0000 UN 13%

01/05
Fornecimento de Peças Veículos
Leves – Sec. Assistência Social.

 1,0000 UN 16,5%

01/06
Fornecimento de Peças Veículos
Médios – Sec. Assistência Social.

 1,0000 UN 16,5%

01/08
Fornecimento de Peças Veículos
Médios – Sec. Da Educação.

 1,0000 UN 18%

01/09
Fornecimento de Peças Veículos
Leves – Sec. Da Saúde.

 1,0000 UN 21%

01/10
Fornecimento de Peças Veículos
Médios – Sec. Da Saúde.

 1,0000 UN 22%

01/11
Serviço de Mão de obra Veículos
Leves – Prefeitura e Secretarias
ligadas.

 1,000 UN R$120,00

1/12
Serviço de Mão de obra Veículos
Médios – Prefeitura e Secretarias
ligadas.

 1,00 UN R$165,00

1/13
Serviço de Mão de obra Veículos
Pesados – Prefeitura e Secretarias
ligadas.

 1,00 UN R$192,00

1/14
Serviço de Mão de obra
Implementos Agrícolas e outros –
Prefeitura e Secretarias ligadas.

 1,00 UN R$211,00

1/18
Serviço de Mão de Obra Veículos
Médios – Sec. Da Educação.

 1,00 UN R$165,00

     1/19
Serviço de Mão de Obra Veículos
Leves – Sec. Da Saúde.

 1,00 UN R$120,00

1/20
Serviço de Mão de Obra Veículos
Médios – Sec. Da Saúde.

 1,00 UN R$165,00

F & S AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 09.040.995/0001-99

LOTE/
ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID.
VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

01/03
Fornecimento de Peças
Implementos Agrícolas e outros –
Prefeitura e Secretarias ligadas.

 1,0000 UN  15%

01/07
Fornecimento de Peças Veículos
Leves – Sec. Da Educação.

 1,0000 UN  20%

01/15
Mão de obra Veículos Leves – Sec.
De Assistência Social.

 1,000 UN 120,00 R$120,00

01/16

Serviço de Mão de obra Veículos
Médios – Sec. De Assistência
Social.

 1,000 UN 165,00 R$165,00

01/17
Serviço de Mão de Obra Veículos
Leves – Sec. Da Educação.

 1,000 UN 120,00 R$120,00

RELAÇÃO DOS VEÍCULOS PREFEITURA E SECRETARIAS A ELA LIGADAS:

ITEM VEÍCULO MODELO ANO
FABRICAÇÃO

PLACA LOTAÇÃO CLASSIFIC
AÇÃO

01 Camionete
Gabine Dupla

Toyota-Hillux-CD
4x4

2013/2014 OLI  7040 Secretaria de
Agricultura

LEVE

02 Gol 1.0 plus 8V Wolksvagem 2019 QWC6014 Sec. de
Administraçã
o

LEVE

03 Fiat Uno Mille
Way Econ

Fiat Uno Mille Way
Econ

2012/2013 OLI - 5085 Sec. de
Administraçã
o

LEVE

04 Moto Fan CG 125 Fan 2007/2007 MWM - 9352 Imobiliário LEVE

05 Gol CITY Wolksvagem 2019 QWC6022 Sec. Cultura,
Turismo e
Meio Amb.

LEVE

06 Fiat Uno Ex. Fiat Uno Miller Ex. 2000/2000 MVQ7948 Sec Obras e
Transportes

LEVE

07 Caminhão GM-Chevrolet
12000 custom

1993/1994 MVO6800 Sec Obras e
Transportes

MÉDIO

08 Pá Carregadeira  XCMG LW300KV 2019  Sec Obras e
Transportes

PESADO

09 Pá Carregadeira  XCMG LW300KV 2021  Sec Obras e
Transportes

PESADO

10 Motoniveladora XCMG GR1803BR 2020  Sec Obras e
Transportes

PESADO

11 Caminhão
Basculante

IVECO/TECTOR/2
40E28

2021/2022 REM2G32 Sec Obras e
Transportes

MÉDIO

12 Caminhão
Basculante

IVECO/TECTOR/2
40E28

2021/2022 RSD6L39 Sec Obras e
Transportes

MÉDIO

13 Ônibus M. Bens/OF 1318 1990/1990 MVL 1163 Sec Obras e
Transportes

MÉDIO

14 Patrol Moto niveladora
Fiat Allis FG 140B

2002  Sec Obras e
Transportes

PESADO

15 Camionete S-10 Cabine Dupla 2002 MVZ 1393 Sec Obras e
Transportes

LEVE

16 Caminhão Ford F-12000 2002/2003 MVV 0701 Sec Obras e
Transportes

MÉDIO

17 Caminhão MB 1318 2012/2012 MXA 7635 Agricultura MÉDIO

18 Caminhão MB Atron 2729 2014/2014 QKC 5823 Agricultura MÉDIO

19 Trator New Holand TM
7010

2013  Agricultura PESADO

20 Trator New Holand TL 85 2013  Agricultura PESADO

21 Trator New Holand TT
4030

2013  Agricultura PESADO

22 Trator New Holand TT
4030

2013  Agricultura PESADO

FORMAÇÃO DE LOTES DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA E SECRETARIAS LIGADAS.

Lote Descrição Itens do Lote

01 Veículos Leves 01,02,03,04,05,06,15 e 43

02 Veículos Médios 07,11,12,13,16,17,18 e 39

03 Veículos Pesados  08,19,10,14,19,20,21,22,23,24,25,34,35,38 e 40

04 Implementos Agrícolas e outros 26,27,28,29,30,31,32,33,36,37,41 e 42

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM VEÍCULO MODELO ANO
FABRICAÇÃ
O

PLACA LOTAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 SPRINTERM I/M.BENZ 416 CDI

 QWC2119 Assistência
Social

MÉDIO

23 Patrol Caterpillar 120K 2012  Agricultura PESADO

24 Retro
Escavadeira

Case 580N 4x4 2013  Agricultura PESADO

25 Retroescavadeira   XCMG XT870 2019  Sec. Obras e
Transportes

PESADO

26 Distribuidora de
Calcário

   Agricultura IMPLEMEN
TOS

27 Distribuidora de
Calcário

   Agricultura IMPLEMEN
TOS

28 Plantadeira Jumil   Agricultura IMPLEMEN
TOS

29 Plantadeira Jumil 4 linhas   Agricultura IMPLEMEN
TOS

30 Grade Jumil 14/28   Agricultura IMPLEMEN
TOS

31 Grade Jumil 14/28   Agricultura IMPLEMEN
TOS

32 Grade Terraforte   Agricultura IMPLEMEN
TOS

33 Grade Terraforte   Agricultura IMPLEMEN
TOS

34 Trator Jonh Deer  5075E 2017  Agricultura PESADO

35 Trator Jonh Deer  5075E 2017  Agricultura PESADO

36 Carretinha Terraforte   Agricultura IMPLEMEN
TOS

37 Carretinha Terraforte   Agricultura IMPLEMEN
TOS

38 Trator Agrícola LS80 2020  Agricultura PESADO

39 Caminhão Car.
Madeira

IVECO/TECTOR/2
40E28

2021/2022 REN9D14 Agricultura MÉDIO

40 ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA

XCMG XE215BR 2021  Agricultura PESADO

41 MOTO SERRA STHIL380 2010  Sec. Obras e
Transportes

IMPLEMEN
TOS

42 MOTOR BOMBA BRANCO 5.5 B4T-
710

  Sec. Obras e
Transportes

IMPLEMEN
TOS

43 VOYAGEM CL VOLKSVAGEM 2017 NEE5915 Administraçã
o

LEVE

02 UNO MILLE  WAY ECON,   OLI-0805 Assistência
Social

LEVE

03 MOBI

 RIM2C31

Assistência
Social

LEVE

04 SPIN L MT LT,

 OLK-6044 Assistência
Social

LEVE

05 NOVO GOL TL MBV,   QKI-8487 Assistência
Social

LEVE

06 ETIOS SD XS,   : OLN-4664 Assistência
Social

LEVE

07 VOYAGE L MB5

 RSB4G92 Assistência
Social

LEVE

08 VOYAGE L MB5,

 RSB4G93 Assistência
Social

LEVE

FORMAÇÃO DE LOTES DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Lote Descrição Itens do Lote

05 Veículos Leves 02,03,04,05,06,07 e 08

06 Veículos Médios 01

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Itens  Modelo Ano Placa Combustível Cor

01 INDUSCAR FOZ U 2011/2011 MWO-3998 DIESEL AMARELO MÉDIO

02 INDUSCAR FOZ U 2009/2009 MWT-8773 DIESEL AMARELO MÉDIO

03 MASCA GRANMINI 2010/2010 MWZ-8241 DIESEL AMARELO MÉDIO

04 15190 EOD 2012/2012 OLJ-8557 DIESEL AMARELO MÉDIO

05 15190 EOD 2013/2013 OLJ-9959 DIESEL AMARELO MÉDIO

06 VOLARE V8 4 X4 2013/2013 OLK-2361 DIESEL AMARELO MÉDIO

07 NEOBUS 2016/2016 QKI-7631 DIESEL AMARELO MÉDIO

08 L-200 TRITON 2017/2017 QKJ-5674 DIESEL PRATA LEVE

09 6.160 DRC 4 X 2 2018/2018 QKM-1697 DIESEL BRANCO MÉDIO

10 NEOBUS 2020/2020 QWE7D37 DIESEL AMARELO MÉDIO

11 NEOBUS 2020/2020 QWE7D77 DIESEL AMARELO MÉDIO

12 NEOBUS 2022/2023 RIM9H94 DIESEL AMARELO MÉDIO

13 15190 EOD 2022/2023 RIM9I04 DIESEL AMARELO MÉDIO

14 NEOBUS 2022/2023 RIM9I14 DIESEL AMARELO MÉIDO

FORMAÇÃO DE LOTES DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Lote Descrição Itens do Lote

07 Veículos Leves 08

08 Veículos Médios 01,02,03,04,05,06,07,09,10,11,12,13 e 14.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE DIANOPOLIS

FORMAÇÃO DE LOTES DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Lote Descrição Itens do Lote

09 Veículos Leves 01,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16 e
17

10 Veículos Médios 02

8-VALOR ESTIMADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO ESTIMADO
MENSAL

VALOR TOTAL

1 Fornecimento de Peças e acessórios   RS 670.200,00

2 Serviços de mão-de-obra  R$ 267.600,00

VALOR TOTAL ANUAL R$ 937.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item Descrição/Especificação Vlr. Estimado
Mensal.

Vlr. Estimado Anual

01 Fornecimento de Peças e acessórios   420.252,000

02 Serviços de mão-de-obra  184.800,00

VALOR TOTAL ANUAL 605.052,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item Descrição/Especificação Vlr. Estimado
Mensal.

Vlr. Estimado Anual

01 Fornecimento de Peças e acessórios   200.000,00

02 Serviços de mão-de-obra  200.000,00

VALOR TOTAL ANUAL   400.000,00

 VEICULOS PLACA ANO CLASSIFICAÇÃO

01 DOBLO ATTRACTIV 1.4 QKG 9366 2016 LEVE

02 DUCATO M 2 T DIESEL QKG 2477 2016 MÉDIO

03 L200 TRITON GL D QKJ 7414 2018 LEVE

04 PALIO OYA 9183 2014 LEVE

05 GOL MXC 2576 2012 LEVE

06 ARGO DRIVE 1.3 QWA 5654 2019 LEVE

07 ARGO DRIVE 1.3 QWA 5657 2019 LEVE

08 STRADA AMBULANCIA QKM 3228 2019 LEVE

09 FIAT/PALIO OLJ 4424 2014 LEVE

10 UNO MILE MXG 6724 2010 LEVE

11 L200 TRITON QKM 7320 2019 LEVE

12 BROS 150 QKB 6422 2014 LEVE

13 GOL  SCB8J01 2023 LEVE

14 GOL SCB9I91 2023 LEVE

15 GOL SCB9I71 2023 LEVE

16 S 10  RSA7A47 2022 LEVE

17 L200 RSD6B41 2023 LEVE

PREFEITURA MUNICIPAL

VALIDADE DA ATA: 22/01/2025

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se disponível no portal oficial do Município de
Dianópolis.

JOSE SALOMÃO JACOBINA AIRES

PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição/Especificação Vlr Estimado Mensal.  Vlr. Estimado Anual

01 Fornecimento de Peças e acessórios   600.000,00

02 Serviços de mão-de-obra  144.000,00

VALOR TOTAL ANUAL 744.000,00